
Gesamt

01.01.2025 - bis auf Widerruf



Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

soul SU045 SU045 037 Nachtkommode

Basaltgrau - Metall Schwarz matt • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Metallgriffe und Metallgestell schwarz matt

SU045 038 • ABS-Kante schwarz

Pastellweiß - Metall Schwarz matt • inkl. Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

• optional mit Metallgestell SG046

SU045 039 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Schilfgrün - Metall schwarz matt • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 450 / H: 614 / T: 400

soul SU090 SU090 037 Kommode

Basaltgrau - Metall Schwarz matt • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Tür mit Soft-Close

SU090 038 • Metallgriffe und Metallgestell schwarz matt

Pastellweiß - Metall Schwarz matt • ABS-Kante schwarz

• inkl. Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

SU090 039 • optional mit Metallgestell SG091

Schilfgrün - Metall schwarz matt • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 900 / H: 998 / T: 400

soul SU135 SU135 037 Kommode

Basaltgrau - Metall Schwarz matt • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

SU135 038 • links / rechts montierbar

Pastellweiß - Metall Schwarz matt • Metallgriffe und Metallgestell schwarz matt

• ABS-Kante schwarz

• inkl. Kippsicherung

SU135 039 • verstellbare Bodengleiter

Schilfgrün - Metall schwarz matt • optional mit Metallgestell SG136

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 1350 / H: 998 / T: 400

soul SU180 SU180 037 Kommode

Basaltgrau - Metall schwarz matt • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

SU180 038 • links / rechts montierbar

Pastellweiß - Metall schwarz matt • Metallgriffe und Metallgestell schwarz matt

• ABS-Kante schwarz

• inkl. Kippsicherung

SU180 039 • verstellbare Bodengleiter

Schilfgrün - Metall schwarz matt • optional mit Metallgestell SG181

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 1800 / H: 998 / T: 400
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Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

soul SU280 SU280 037 Lowboard

Basaltgrau - Metall Schwarz matt • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Gerätefach hinter gedämpfter Klappe

SU280 038 • Kabeldurchlass hinter Klappe

Pastellweiß - Metall Schwarz matt • Türen mit Soft-Close

• Metallgriffe und Metallgestell schwarz matt

• ABS-Kante schwarz

SU280 039 • inkl. Kippsicherung

Schilfgrün - Metall schwarz matt • verstellbare Bodengleiter

• optional mit Metallgestell SG181

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 1800 / H: 550 / T: 400

soul SU225 SU225 037 Lowboard

Basaltgrau - Metall schwarz matt • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Gerätefach hinter gedämpfter Klappe

SU225 038 • Kabeldurchlass hinter Klappe

Pastellweiß - Metall schwarz matt • Türen mit Soft-Close

• Metallgriffe und Metallgestell schwarz matt

• ABS-Kante schwarz

SU225 039 • inkl. Kippsicherung

Schilfgrün - Metall schwarz matt • verstellbare Bodengleiter

• optional mit Metallgestell SG226

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 2250 / H: 550 / T: 400

soul SG046 SG046 901 Metallgestell

Metall schwarz matt • passend für Modell SU045

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 446 / H: 130 / T: 395

SG091 901soul SG091 Metallgestell

Metall schwarz matt • passend für Modell SU090

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 896 / H: 130 / T: 395

soul SG136 SG136 901 Metallgestell

Metall schwarz matt • passend für Modell SU135

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 1.346 / H: 130 / T: 395
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Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

soul SG181 SG181 901 Metallgestell

Metall schwarz matt • passend für Modelle SU180 und SU280

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 1.796 / H: 130 / T: 395

soul SG226 SG226 901 Metallgestell

Metall schwarz matt • passend für Modell SU225

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 2.246 / H: 130 / T: 395
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Living Programm style

 gültig ab 01.01.2025



Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

style SK045 SK045 001 Nachtkommode mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• obere Schublade mit Filzeinlage

SK045 002 • Öffnungsweite Schubladen 286,5 mm

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

schwarz matt

• Kippsicherung

SK045 003 • verstellbare Bodengleiter

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

EAN 4029494134868 • Fronten Glas

• Vorderkanten ABS

SK045 004 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

• optional mit Metallgestell in Chrom B: 450 / H: 603 / T: 400
oder schwarz matt

style SK046 SK046 001 Nachtkommode mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• obere Schublade mit Filzeinlage

SK046 002 • Öffnungsweite Schubladen 286,5 mm

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

schwarz matt

• Kippsicherung

SK046 003 • verstellbare Bodengleiter

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

• Fronten Glas

• Vorderkanten ABS

SK046 004 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 450 / H: 603 / T: 400• optional mit Metallgestell in Chrom

oder schwarz matt

style SK090 SK090 001 Kommode mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• obere Schublade mit Filzeinlage

SK090 002 • Öffnungsweite Schubladen 286,5 mm

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Tür mit Soft-Close

• links / rechts montierbar

• Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

SK090 003 schwarz matt

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

• Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

SK090 004 • Fronten Glas

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • Vorderkanten ABS

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 900 / H: 987 / T: 400• optional mit Metallgestell in Chrom

oder schwarz matt

style SK135 SK135 001 Kommode mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• obere Schublade mit Filzeinlage

SK135 002 • Öffnungsweite Schubladen 286,5 mm

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Türen mit Soft-Close

• links / rechts montierbar

• Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

SK135 003 schwarz matt

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

• Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

SK135 004 • Fronten Glas

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • Vorderkanten ABS

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

• optional mit Metallgestell in Chrom B: 1350 / H: 987 / T: 400

oder schwarz matt
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Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

style SK180 SK180 001 Kommode mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• obere Schublade mit Filzeinlage

SK180 002 • Öffnungsweite Schubladen 286,5 mm

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Türen mit Soft-Close

• Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

schwarz matt

SK180 003 • Kippsicherung

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • verstellbare Bodengleiter

• Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

• Fronten Glas

SK180 004 • Vorderkanten ABS

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 1800 / H: 987 / T: 400

• optional mit Metallgestell in Chrom

oder schwarz matt

style SK225 SK225 001 Kommode mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schubladen auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• obere Schublade mit Filzeinlage

SK225 002 • Öffnungsweite Schubladen 286,5 mm

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Türen mit Soft-Close

• links / rechts montierbar

• Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

SK225 003 schwarz matt

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

• Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

SK225 004 • Fronten Glas

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • Vorderkanten ABS

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 2250 / H: 987 / T: 400• optional mit Metallgestell in Chrom

oder schwarz matt

style SL180 SL180 001 Lowboard mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schublade auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Öffnungsweite Schublade 286,5 mm

SL180 002 • Gerätefach hinter gedämpfter Klappe

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Kabeldurchlass hinter Klappe

• Türen mit Soft-Close

• Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

SL180 003 schwarz matt

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom • Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

• Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

SL180 004 • Fronten Glas

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • Vorderkanten ABS

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 1800 / H: 539 / T: 400• optional mit Metallgestell in Chrom

oder schwarz matt

style SL225 SL225 001 Lowboard mit Glasoberplatte

weiß matt - Weißglas - Metall Chrom • Schublade auf Unterflurauszügen

mit gedämpftem Selbsteinzug

• Öffnungsweite Schublade 286,5 mm

SL225 002 • Gerätefach hinter gedämpfter Klappe

weiß matt - Weißglas - Metall Schwarz matt • Kabeldurchlass hinter Klappe

• Türen mit Soft-Close

• links/ rechts montierbar

SL225 003 • Metallgriffe wahlweise in Chrom oder

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Chrom schwarz matt

• Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

SL225 004 • Oberboden 4 mm ESG-Sicherheitsglas

anthrazit matt - Glas anthrazit - Metall Schwarz matt • Fronten Glas

• Vorderkanten ABS

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

• optional mit Metallgestell in Chrom B: 2250 / H: 539 / T: 400
oder schwarz matt
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Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

style SG045 SG045 900 Metallgestell

Metall Chrom • passend für Modelle SK045 und SK046

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 446 / H: 130 / T: 395

style SG046 SG046 901 Metallgestell

Metall Schwarz matt • passend für Modelle SK045 und SK046

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 446 / H: 130 / T: 395

style SG090 SG090 900 Metallgestell

Metall Chrom • passend für Modell SK090

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 896 / H: 130 / T: 395

SG091 901style SG091 Metallgestell

Metall Schwarz matt • passend für Modell SK090

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 896 / H: 130 / T: 395

style SG135 SG135 900 Metallgestell

Metall Chrom • passend für Modell SK135

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 1.346 / H: 130 / T: 395

style SG136 SG136 901 Metallgestell

Metall Schwarz matt • passend für Modell SK135

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 1.346 / H: 130 / T: 395
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Bestellnummer
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

style SG180 SG180 900 Metallgestell

Metall Chrom • passend für Modelle SK180 und SL180

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 1.796 / H: 130 / T: 395

style SG181 SG181 901 Metallgestell

Metall Schwarz matt • passend für Modelle SK180 und SL180

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 1.796 / H: 130 / T: 395

style SG225 SG225 900 Metallgestell

Metall Chrom • passend für Modelle SK225 und SL225

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 2.246 / H: 130 / T: 395

style SG226 SG226 901 Metallgestell

Metall Schwarz matt • passend für Modelle SK225 und SL225

• mit Höhenausgleich

• Engineering in Germany

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

B: 2.246 / H: 130 / T: 395
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Office Programm struktur
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST120 ST120 024 Schreibtisch

Basaltgrau - Metall anthrazit • Kabeldurchführung

EAN • Kabelablage rückseitig

• verstellbare Bodengleiter

ST120 025 • optional mit Eckverbindungsplatte

Basaltgrau - Metall weiß ST126

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

ST120 026 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Hickory - Metall anthrazit durch Melaminharzbeschichtung

EAN • Made in Germany
Platte

GestellST120 027

Hickory - Metall weiß

EAN

ST120 028

Scandic - Metall anthrazit

EAN

ST120 029 B: 1200 / H: 750 / T: 800 mm
Scandic - Metall weiß

EAN

struktur ST160 ST160 024 Schreibtisch

Basaltgrau - Metall anthrazit • Kabeldurchführung

EAN • Kabelablage rückseitig

• verstellbare Bodengleiter

ST160 025 • optional mit Eckverbindungsplatte

Basaltgrau - Metall weiß ST126

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

ST160 026 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Hickory - Metall anthrazit durch Melaminharzbeschichtung

EAN • Made in Germany

Platte
ST160 027 Gestell
Hickory - Metall weiß

EAN

ST160 028

Scandic - Metall anthrazit

EAN

ST160 029

Scandic - Metall weiß B: 1600 / H: 750 / T: 800 mm
EAN

struktur ST126 ST126 024 Eckverbindung

Basaltgrau - Metall anthrazit • inkl. Metall-Montageplatten

EAN • nur in Verbindung mit den Schreibtischen

ST120 und/ oder ST160

ST126 025 • verstellbarer Bodengleiter

Basaltgrau - Metall weiß • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST126 026 durch Melaminharzbeschichtung

Hickory - Metall anthrazit • Made in Germany

EAN ¬
Platte

ST126 027 Gestell
Hickory - Metall weiß

EAN

ST126 028

Scandic - Metall anthrazit

EAN

ST126 029

Scandic - Metall weiß
B: 800/ H: 750 / T: 800 mm

EAN
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST158* ST158 043 Eckschreibtisch

Basaltgrau - Basaltgrau Hochglanz - Metall anthrazit • Kabeldurchführung

EAN • wechselseitig montierbar

• Schubladen mit Unterflurauszügen und

ST158 044 gedämpftem Selbsteinzug

Basaltgrau - weiß Hochglanz - Metall weiß • 1höhenverstellbarer Einlegeboden

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

ST158 045 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Hickory - Basaltgrau Hochglanz - Metall anthrazit durch Melaminharzbeschichtung

EAN • Made in Germany

ST158 046

Hickory - weiß Hochglanz - Metall weiß

EAN

ST158 047

Scandic - Basaltgrau Hochglanz - Metall anthrazit

EAN

ST158 048

Scandic - weiß Hochglanz - Metall weiß B: 1600 / H: 750 / T: 1580 mm
EAN

struktur ST159 ST159 024 Eckschreibtisch

Basaltgrau - Basaltgrau - Metall anthrazit • Kabeldurchführung

EAN • wechselseitig montierbar

• Schubladen mit Unterflurauszügen und

ST159 005 gedämpftem Selbsteinzug

Basaltgrau - Hickory - Metall anthrazit • 1höhenverstellbarer Einlegeboden

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

ST159 026 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Hickory - Hickory - Metall anthrazit durch Melaminharzbeschichtung

EAN • Made in Germany

B: 1600 / H: 750 / T: 1580 mm

ST159 028

Scandic - Scandic - Metall anthrazit

EAN

- höhenverstellbare Schreibtische passend zum Programm - siehe Office Programm altura im Anschluss -
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST062* ST062 049 Rollcontainer

Basaltgrau - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • 3 Schubladen, die oberer abschließbar

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST062 050 • inkl. Utensielien-Einsatz

Basaltgrau - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • 4 hartbodentaugliche Doppelrollen, 2

EAN davon feststellbar

• Stellmöglichkeit unter allen Schreibtischen

ST062 052 • ABS-Kante

Hickory - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

ST062 053 • Made in Germany

Hickory - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

ST062 054

Scandic - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

ST062 055

Scandic - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

B: 430 / H: 621 / T: 500 mm

struktur ST063 ST063 011 Rollcontainer

Basaltgrau - Basaltgrau - Metall Alu-Silber • 3 Schubladen, die oberer abschließbar

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST063 009 • inkl. Utensielien-Einsatz

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • 4 hartbodentaugliche Doppelrollen, 2

EAN davon feststellbar

• Stellmöglichkeit unter allen Schreibtischen

ST063 014 • ABS-Kante

Hickory - Hickory - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

ST063 035 • Made in Germany B: 430 / H: 621 / T: 500 mm

Scandic - Scandic - Metall Alu-Silber

EAN

struktur ST075* ST075 049 Anstellcontainer

Basaltgrau - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • 3 Schubladen, die oberer abschließbar

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST075 050 • inkl. Utensielien-Einsatz

Basaltgrau - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • 2 offene Fächer mit 1höhenverstellbaren

EAN Einlegeboden

• wechselseitig montierbar

ST075 052 • 4 hartbodentaugliche Doppelrollen, 2

Hickory - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber davon feststellbar

EAN • Höhe gleich wie alle Schreibtische

• ABS-Kante

ST075 053 • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

Hickory - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

EAN durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

ST075 054

Scandic - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN B: 430 / H: 750 / T: 800 mm

ST075 055

Scandic - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

struktur ST076 ST076 011 Anstellcontainer

Basaltgrau - Basaltgrau - Metall Alu-Silber • 3 Schubladen, die oberer abschließbar

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST076 009 • inkl. Utensielien-Einsatz

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • 2 offene Fächer mit 1höhenverstellbaren

EAN Einlegeboden

• wechselseitig montierbar

ST076 014 • 4 hartbodentaugliche Doppelrollen, 2

Hickory - Hickory - Metall Alu-Silber davon feststellbar

EAN • Höhe gleich wie alle Schreibtische

• ABS-Kante

ST076 035 • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

Scandic - Scandic - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

EAN durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany B: 430 / H: 750 / T: 800 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST080 ST080 030 Aktenregal

Basaltgrau • 1höhenverstellbarer Einlegeboden

EAN • 2 Ordnerhöhen

• Kippsicherung

ST080 031 • verstellbare Bodengleiter

Hickory • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST080 032 durch Melaminharzbeschichtung

Scandic • Made in Germany

EAN

B: 800 / H: 742 / T: 400 mm

struktur ST142 Aktenregal

ST142 030 • 2 höhenverstellbare Einlegeböden

Basaltgrau • 3 Ordnerhöhen

EAN • Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

ST142 031 • ABS-Kante

Hickory • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

ST142 032 • Made in Germany

Scandic

EAN

B: 420 / H: 1090 / T: 400 mm

struktur ST180 ST180 030 Aktenregal

Basaltgrau • 2 höhenverstellbare Einlegeböden

EAN • 3 Ordnerhöhen

• Kippsicherung

ST180 031 • verstellbare Bodengleiter

Hickory • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST180 032 durch Melaminharzbeschichtung

Scandic • Made in Germany

EAN

B: 800 / H: 1090 / T: 400 mm

struktur ST140 ST140 030 Abschlussregal

Basaltgrau • wechselseitig montierbar

EAN • 3 Ordnerhöhen

• verstellbare Bodengleiter

ST140 031 • ABS-Kante

Hickory • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

ST140 032 • Made in Germany

Scandic

EAN

B: 400 / H: 1090 / T: 400 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST242 ST242 030 Aktenregal

Basaltgrau • 4 höhenverstellbare Einlegeböden

EAN • 6 Ordnerhöhen

• Kippsicherung

ST242 031 • verstellbare Bodengleiter

Hickory • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST242 032 durch Melaminharzbeschichtung

Scandic • Made in Germany

EAN

B: 420 / H: 2134 / T: 400 mm

struktur ST280 ST280 030 Aktenregal

Basaltgrau • 4 höhenverstellbare Einlegeböden

EAN • 6 Ordnerhöhen

• Kippsicherung

ST280 031 • verstellbare Bodengleiter

Hickory • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST280 032 durch Melaminharzbeschichtung

Scandic • Made in Germany

EAN

B: 800 / H: 2134 / T: 400 mm

struktur ST240 ST240 030 Abschlussregal

Basaltgrau • wechselseitig montierbar

EAN • 6 Ordnerhöhen

• verstellbare Bodengleiter

ST240 031 • ABS-Kante

Hickory • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

ST240 032 • Made in Germany

Scandic

EAN

B: 400 / H: 2134 / T: 400 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST042* ST042 056 Schubsatz

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • 1Satz = 2 Schubladen

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST042 057 • passend für Regale ST142 und ST242

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany B: 376 / H: 345 / T: 368 mm

struktur ST041 ST041 011 Schubsatz

Basaltgrau - Metall Alu-Silber • 1Satz = 2 Schubladen

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST041 014 • passend für Regale ST142 und ST242

Hickory - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST041 035 durch Melaminharzbeschichtung

Scandic - Metall Alu-Silber • Made in Germany B: 376 / H: 345 / T: 368 mm

EAN

struktur ST043* ST043 056 Schublade

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber (Position nur unterstes Regalfach)

EAN • 1Schublade

• Schublade mit Unterflurauszügen und

ST043 057 gedämpftem Selbsteinzug

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • passend für Regale ST142 und ST242

EAN • kann nur im untersten Regalfach

eingesetzt werden

• ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche B: 376 / H: 324 / T: 368 mm

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

struktur ST044 ST044 011 Schublade

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (Position nur unterstes Regalfach)

EAN • 1Schublade

• Schublade mit Unterflurauszügen und

ST044 014 gedämpftem Selbsteinzug

Hickory - Metall Alu-Silber • passend für Regale ST142 und ST242

EAN • kann nur im untersten Regalfach

eingesetzt werden

ST044 035 • ABS-Kante

Scandic - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche B: 376 / H: 324 / T: 368 mm

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

struktur ST081* ST081 056 Schubsatz

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • 1Satz = 2 Schubladen

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST081 057 • passend für Regale ST080 und ST181und

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber ST282

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung B: 756 / H: 345 / T: 368 mm

• Made in Germany

struktur ST084 ST084 011 Schubsatz

Basaltgrau - Metall Alu-Silber • 1Satz = 2 Schubladen

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

ST084 014 • passend für Regale ST080 und ST181und

Hickory - Metall Alu-Silber ST282

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

ST084 035 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Scandic - Metall Alu-Silber durch Melaminharzbeschichtung

EAN • Made in Germany B: 756 / H: 345 / T: 368 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST082* ST082 056 Schublade

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber (Position nur unterstes Regalfach)

EAN • 1Schublade

• Schublade mit Unterflurauszügen und

ST082 057 gedämpftem Selbsteinzug

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • passend für Regale ST080 und ST181und

EAN ST282

• kann nur im untersten Regalfach

eingesetzt werden

• ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche
B: 756 / H: 324 / T: 368 mmdurch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

struktur ST085 ST085 011 Schublade

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (Position nur unterstes Regalfach)

EAN • 1Schublade

• Schublade mit Unterflurauszügen und

ST085 014 gedämpftem Selbsteinzug

Hickory - Metall Alu-Silber • passend für Regale ST080 und ST181und

EAN ST282

• kann nur im untersten Regalfach

ST085 035 eingesetzt werden

Scandic - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche
B: 756 / H: 324 / T: 368 mmdurch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

struktur ST083* ST083 056 Türsatz

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber (Holz)

EAN • 2 Türen mit Metallbeschlägen

• Türen mit Soft-Close

ST083 057 • passend für Regale ST080, ST180 und

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber ST280

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany B: 756 / H: 672 / T: 18mm

struktur ST087 ST087 011 Türsatz

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (Holz)

EAN • 2 Türen mit Metallbeschlägen

• Türen mit Soft-Close

ST087 014 • passend für Regale ST080, ST180 und

Hickory - Metall Alu-Silber ST280

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

ST087 035 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Scandic - Metall Alu-Silber durch Melaminharzbeschichtung

EAN • Made in Germany B: 756 / H: 672 / T: 18mm

struktur ST183* ST183 056 Türsatz

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber (Holz)

EAN • 2 Türen mit Metallbeschlägen

• Türen mit Soft-Close

ST183 057 • Türen abschließbar

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • passend für Regale ST080, ST180 und

EAN ST280

• ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung
B: 756 / H: 1020 / T: 18mm• Made in Germany

struktur ST187 ST187 011 Türsatz

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (Holz)

EAN • 2 Türen mit Metallbeschlägen

• Türen mit Soft-Close

ST187 014 • Türen abschließbar

Hickory - Metall Alu-Silber • passend für Regale ST080, ST180 und

EAN ST280

• ABS-Kante

ST187 035 • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

Scandic - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

EAN durch Melaminharzbeschichtung B: 756 / H: 1020 / T: 18mm

• Made in Germany
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

struktur ST184 ST184 051 Glasrahmentüren

Klarglas - Metall Alu-Silber • ESG-Sicherheitsglas 20 mm

EAN XXX • Rahmen Metall Alu-Silber

• Türen mit Push-to-open und Soft-Close

• passend für Regale ST080, ST180 und

ST280

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

B: 756 / H: 1020 / T: 20 mm

struktur ST283* ST283 056 Türsatz

Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber (Holz)

EAN • 2 Türen mit Metallbeschlägen

• Türen mit Soft-Close

ST283 057 • Türen abschließbar

weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • passend für Regal ST280

EAN • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 756 / H: 2064 / T: 18mm

struktur ST287 Türsatz

ST287 011 (Holz)

Basaltgrau - Metall Alu-Silber • 2 Türen mit Metallbeschlägen

EAN • Türen mit Soft-Close

• Türen abschließbar

ST287 014 • passend für Regal ST280

Hickory - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

EAN • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

ST287 035 durch Melaminharzbeschichtung

Scandic - Metall Alu-Silber • Made in Germany

EAN

B: 756 / H: 2064 / T: 18mm

STRUKTUR ST089 ST089 030 Ablagefächer-Einsatz

Basaltgrau • passend für Regale ST080, ST180 und

EAN ST280

• ABS-Kante

ST089 031 • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

Hickory • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

EAN durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

ST089 032

Scandic
B: 761/ H: 330 / T: 364 mm

EAN
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

modul MD173 MD173 011 Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber • Kabeldurchführung

• Kabelablage

• ABS-Kante

MD173 016 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Platingrau - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
¬

B: 1600 / H: 750 / T: 700 mm

modul MD175* / MD176 Glasfronten*: Schreibtisch Glasfronten
MD175 017 • Kabeldurchführung

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • Kabelablage

• Schubladen mit Unterflurauszügen

• offene Fächer mit einem

MD175 019 höhenverstellbaren Einlegeboden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • wechselseitig montierbar
Holzfronten• Metallgriffe

• ABS-Kante

Holzfronten: • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

MD176 009 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

MD176 018 B: 1500 / H: 750 / T: 700 mm
Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber

- höhenverstellbare Schreibtische passend zum Programm - siehe Anhang Office Programm altura -

modul MD071* / MD072 Glasfronten*: Rollcontainer Glasfronten
MD071 017 • 4 hartbodentaugliche Rollen

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • Schubladen mit Unterflurauszügen

• Metallgriffe

• ABS-Kante

MD071 019 • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage
Holzfronten• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

Holzfronten: • Made in Germany

MD072 009

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber

MD072 018 B: 416 / H: 686 / T: 502 mm
Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber

modul MD073* / MD074 Glasfronten*: Rollcontainer Glasfronten
MD073 017 • 5 hartbodentaugliche Rollen

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 1höhenverstellbarer Einlegeboden

• Schubladen mit Unterflurauszügen

und Selbsteinzug

MD073 019 • wechselseitig montierbar

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • Sitzkissen anthrazit
Holzfronten• Metallgriffe

• ABS-Kante

Holzfronten: • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

MD074 009 • Trafähigkeit 120 kg

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

MD074 018 • Made in Germany

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber

B: 1330 / H: 523 / T: 400 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

modul MD100* / MD101 Glasfronten* Aktenschrank Glasfronten
MD100 017 • Türen mit Soft-Close

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • Türen abschließbar

• 2 höhenverstellbare Einlegeböden

• 3 Ordnerhöhen

MD100 019 • Kippsicherung

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • verstellbare Bodengleiter
Holzfronten• Metallgriffe

• ABS-Kante

Holzfronten: • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

MD101 009 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

MD101 018

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber

B: 781/ H: 1100 / T: 400 mm

modul MD120* / MD121 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD120 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• Türen abschließbar

MD120 019 • 1höhenverstellbarer Einlegeboden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 3 Ordnerhöhen
Holzfronten• Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

Holfronten: • Metallgriffe

MD121 009 • ABS-Kante

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

MD121 018 durch Melaminharzbeschichtung

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Made in Germany

B: 1165/H: 1100 / T: 400 mm

modul MD150* / MD151 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD150 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• Türen abschließbar

MD150 019 • 2 höhenverstellbare Einlegeböden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 3 Ordnerhöhen
Holzfronten• Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

Holfronten: • Metallgriffe

MD151 009 • ABS-Kante

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

MD151 018 durch Melaminharzbeschichtung

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Made in Germany

B: 1549 / H: 1100/ T: 400 mm

modul MD180* / MD181 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD180 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• 2 Türen abschließbar

MD180 019 • 3 höhenverstellbare Einlegeböden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 3 Ordnerhöhen
Holzfronten• Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

Holfronten: • Metallgriffe

MD181 009 • ABS-Kante

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

MD181 018 durch Melaminharzbeschichtung

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Made in Germany

B: 1911/ H: 1100/ T: 400 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

modul MD200* / MD201 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD200 017 • Türen mit Soft-Close

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • untere Türen abschließbar

• 4 höhenverstellbare Einlegeböden

• 6 Ordnerhöhen

MD200 019 • Kippsicherung

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • verstellbare Bodengleiter
Holzfronten• Metallgriffe

• ABS-Kante

Holfronten: • Glasfronten ESG-Sicherheitsglas*

MD201 009 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

MD201 018

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber

B: 781/ H: 2154 / T: 400 mm

modul MD220* / MD221 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD220 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• 3 höhenverstellbare Einlegeböden

MD220 019 • 6 Ordnerhöhen

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 2 Klarglasböden bei den offenen Fächern
Holzfronten• Kippsicherung

• verstellbare Bodengleiter

Holfronten: • Metallgriffe

MD221 009 • ABS-Kante

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • Glasfronten* und Glasböden

ESG-Sicherheitsglas

• zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

MD221 018 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany

B: 1165/ H: 2154 / T: 400 mm

modul MD250* / MD251 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD250 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• untere Türen abschließbar

MD250 019 • 4 höhenverstellbare Einlegeböden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 6 Ordnerhöhen
Holzfronten• 2 Klarglasböden bei den offenen Fächern

• Kippsicherung

Holfronten: • verstellbare Bodengleiter

MD251 009 • Metallgriffe

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

• Glasfronten* und Glasböden

ESG-Sicherheitsglas

MD251 018 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 1549 / H: 2154 / T: 400 mm

modul MD280* / MD281 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD280 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• untere Türen links abschließbar

MD280 019 • 7 höhenverstellbare Einlegeböden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 6 Ordnerhöhen
Holzfronten• 2 Klarglasböden bei den offenen Fächern

• Kippsicherung

Holfronten: • verstellbare Bodengleiter

MD281 009 • Metallgriffe

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

• Glasfronten* und Glasböden

ESG-Sicherheitsglas

MD281 018 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 1911/ H: 2154 / T: 400 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

modul MD290* / MD291 Glasfronten*: Aktenschrank Glasfronten
MD290 017 • Schubladen mit Unterflurauszügen und

Basaltgrau - Weißglas - Metall Alu-Silber gedämpftem Selbsteinzug

• Türen mit Soft-Close

• untere Türen links abschließbar

MD290 019 • 5 höhenverstellbare Einlegeböden

Platingrau - Weißglas - Metall Alu-Silber • 6 Ordnerhöhen
Holzfronten• 2 Klarglasböden bei den offenen Fächern

• Kippsicherung

Holfronten: • verstellbare Bodengleiter

MD291 009 • Metallgriffe

Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

• Glasfronten* und Glasböden

ESG-Sicherheitsglas

MD291 018 • zerlegtes Möbel zur Selbstmontage

Platingrau - Hickory - Metall Alu-Silber • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

• Made in Germany
B: 1911/ H: 2154 / T: 400 mm
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Office Programm altura

 gültig ab 01.01.2025



Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

altura AL130 AL130 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (1-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Display mit digitaler Höhenanzeige

AL130 024 • HUB von 72 cm bis 121cm

Basaltgrau - Metall anthrazit • STOP CONTROL (Auffahrschutz)

• Kabeldurchlass Metall mit Bürsten

• höhenverstellbare Bodengleiter

AL130 016 • ABS-Kante

Platingrau - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

AL130 033

Platingrau - Metall anthrazit

AL130 040

weiß matt - Metall Alu-Silber

AL130 041

weiß matt - Metall anthrazit

AL130 014

Hickory - Metall Alu-Silber

AL130 026

Hickory - Metall anthrazit

AL130 035

Scandic - Metall Alu-Silber

EAN 4029494137623

AL130 028

Scandic - Metall anthrazit

B: 1300 / H: 742 - 1232 / T: 680 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

altura AL160 AL160 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (1-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Display mit digitaler Höhenanzeige

AL160 024 • HUB von 72 cm bis 121cm

Basaltgrau - Metall anthrazit • STOP CONTROL (Auffahrschutz)

• Kabeldurchlass Metall mit Bürsten

• Kabeldurchlass Kunststoff rund

AL160 016 • höhenverstellbare Bodengleiter

Platingrau - Metall Alu-Silber • ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

AL160 033 durch Melaminharzbeschichtung

Platingrau - Metall anthrazit

AL160 040

weiß matt - Metall Alu-Silber

AL160 041

weiß matt - Metall anthrazit

AL160 014

Hickory - Metall Alu-Silber

AL160 026

Hickory - Metall anthrazit

AL160 035

Scandic - Metall Alu-Silber

AL160 028

Scandic - Metall anthrazit

B: 1600 / H: 742 - 1232 / T: 800 mm

altura AL175 AL175 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (1-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Display mit digitaler Höhenanzeige

AL175 024 • HUB von 72 cm bis 121cm

Basaltgrau - Metall anthrazit • STOP CONTROL (Auffahrschutz)

• Kabeldurchlass Metall mit Bürsten

• höhenverstellbare Bodengleiter

AL175 016 • ABS-Kante

Platingrau - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

AL175 033

Platingrau - Metall anthrazit

AL175 040

weiß matt - Metall Alu-Silber

AL175 041

weiß matt - Metall anthrazit

AL175 014

Hickory - Metall Alu-Silber

AL175 026

Hickory - Metall anthrazit

AL175 035

Scandic - Metall Alu-Silber

AL175 028

Scandic - Metall anthrazit B: 1750 / H: 742 - 1232 / T: 800 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

altura AL230 AL230 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (2-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Vierfach Memoryfunktion

AL230 024 (verschiedene Höhen speicherbar)

Basaltgrau - Metall anthrazit • Display mit digitaler Höhenanzeige

• HUB von 72 cm bis 121cm

• STOP CONTROL (Auffahrschutz)

AL230 025 • Kabeldurchlass Metall mit Bürsten

Basaltgrau - Metall weiß • höhenverstellbare Bodengleiter

• ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

AL230 016 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Platingrau - Metall Alu-Silber durch Melaminharzbeschichtung

AL230 033

Platingrau - Metall anthrazit

AL230 023

Platingrau - Metall weiß

AL230 040

weiß matt - Metall Alu-Silber

AL230 041

weiß matt - Metall anthrazit

AL230 042

weiß matt - Metall weiß

AL230 014

Hickory - Metall Alu-Silber

AL230 026

Hickory - Metall anthrazit

AL230 027

Hickory - Metall weiß

AL230 035

Scandic - Metall Alu-Silber

AL230 028

Scandic - Metall anthrazit

AL230 029

Scandic - Metall weiß
B: 1300 / H: 742 - 1232 / T: 680 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

altura AL260 AL260 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (2-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Vierfach Memoryfunktion

AL260 024 (verschiedene Höhen speicherbar)

Basaltgrau - Metall anthrazit • Display mit digitaler Höhenanzeige

• HUB von 72 cm bis 121cm

• STOP CONTROL (Auffahrschutz)

AL260 025 • Kabeldurchlass Metall mit Bürsten

Basaltgrau - Metall weiß • höhenverstellbare Bodengleiter

• ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

AL260 016 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Platingrau - Metall Alu-Silber durch Melaminharzbeschichtung

AL260 033

Platingrau - Metall anthrazit

AL260 023

Platingrau - Metall weiß

AL260 040

weiß matt - Metall Alu-Silber

AL260 041

weiß matt - Metall anthrazit

AL260 042

weiß matt - Metall weiß

AL260 014

Hickory - Metall Alu-Silber

AL260 026

Hickory - Metall anthrazit

AL260 027

Hickory - Metall weiß

AL260 035

Scandic - Metall Alu-Silber

AL260 028

Scandic - Metall anthrazit

AL260 029

Scandic - Metall weiß
B: 1600 / H: 742 - 1232 / T: 800 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

altura AL275 AL275 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (2-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Vierfach Memoryfunktion

AL275 024 (verschiedene Höhen speicherbar)

Basaltgrau - Metall anthrazit • Display mit digitaler Höhenanzeige

• HUB von 72 cm bis 121cm

• STOP CONTROL (Auffahrschutz)

AL275 025 • Kabeldurchlass Metall mit Bürsten

Basaltgrau - Metall weiß • höhenverstellbare Bodengleiter

• ABS-Kante

• zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

AL275 016 • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

Platingrau - Metall Alu-Silber durch Melaminharzbeschichtung

AL275 033

Platingrau - Metall anthrazit

AL275 023

Platingrau - Metall weiß

AL275 040

weiß matt - Metall Alu-Silber

AL275 041

weiß matt - Metall anthrazit

AL275 042

weiß matt - Metall weiß

AL275 014

Hickory - Metall Alu-Silber

AL275 026

Hickory - Metall anthrazit

AL275 027

Hickory - Metall weiß

AL275 035

Scandic - Metall Alu-Silber

AL275 028

Scandic - Metall anthrazit

AL275 029

Scandic - Metall weiß

B: 1750 / H: 742 - 1232 / T: 800 mm

altura AL150 AL150 011 elektrisch höhenverstellbarer Schreibtisch

Basaltgrau - Metall Alu-Silber (1-Motoren-Gestell)

• Gestell TÜV-geprüft

• Display mit digitaler Höhenanzeige

AL150 024 • HUB von 72 cm bis 121cm

Basaltgrau - Metall anthrazit • STOP CONTROL (Auffahrschutz)

• Kabeldurchlass Kunststoff rund

• höhenverstellbare Bodengleiter

AL150 040 • ABS-Kante

weiß matt - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

AL150 041

weiß mat - Metall anthrazit

B: 1500 / H: 742 - 1232 / T: 730 mm
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Bestellnummer /
Modell Beschreibung Abmessungen / Ausstattung

Farbbez. (Korpus - Front - Griff)

Hochglanzfronten: AL062 049 Rollcontainer

altura AL062 Basaltgrau - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • 3 Schubladen, die oberer abschließbar

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

AL062 050 • inkl. Utensielien-Einsatz

Basaltgrau - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber • 4 hartbodentaugliche Doppelrollen, 2

EAN davon feststellbar

• Stellmöglichkeit unter allen Schreibtischen

AL062 052 • ABS-Kante

Hickory - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber • zerlegtes Möbel zum Selbstaufbau

EAN • kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

durch Melaminharzbeschichtung

AL062 053 • Made in Germany

Hickory - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

AL062 054

Scandic - Basaltgrau Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

AL062 055

Scandic - weiß Hochglanz - Metall Alu-Silber

EAN

B: 430/ H: 621 / T: 500 mm

Holzfronten: AL063 011 Rollcontainer

altura AL063 Basaltgrau - Basaltgrau - Metall Alu-Silber • 3 Schubladen, die oberer abschließbar

EAN • Schubladen mit Unterflurauszügen und

gedämpftem Selbsteinzug

AL063 009 • inkl. Utensielien-Einsatz
Basaltgrau - Hickory - Metall Alu-Silber • 4 hartbodentaugliche Doppelrollen, 2
EAN davon feststellbar

• Stellmöglichkeit unter allen Schreibtischen
AL063 014

• ABS-Kante
Hickory - Hickory - Metall Alu-Silber

• zerlegtes Möbel zum SelbstaufbauEAN
• kratzfeste und pflegeleichte Oberfläche

AL063 035 durch Melaminharzbeschichtung
Scandic - Scandic - Metall Alu-Silber • Made in Germany
EAN

B: 430/ H: 621 / T: 500 mm
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* unverbindliche Preisempfehlung der Alliance Möbel Marketing GmbH & Co. KG


